Paradiesgiisschen 17

Die Mehlwaage, Garkiichenplatz
Deurschherrnkai

Hofchen, Tuchgaden 9

Hinter dem Limmchen 6

Hinter dem Limmchen 9

Altes Pfarrhaus der St. Peterskirche
Biickergiisschen

Klostergasse 23

Hinter den drei weiflen Tauben
Alte Mainzer Gasse 18
Waschhaus, Grofe Rittergasse 12
Das deutsche Haus

Kutscherhof, Alte Gasse 14
Goethehdiuschen, Hiihnerweg 72
Hinter dem Léimmchen 6
Klappergasse 39 (Sachsenhausen)
Der freie Platx in der Saalgasse
Schirnen am Dom

Haus Limpurg im Rimer
Niirnberger Hof

Arnsburger Hof

Hinter dem Limmchen 6

Stadt Strafburg, grofie Fischergasse
Barfiifergasse 5

Schnurgasse 54

»Zum Vogel Strauss*

wZur Goldenen Waage*
Fritschengiisschen 1
Frankensteiner Strafie

Hdiuser in der Blauen Handgasse
Bornestrafie 32

Niirnberger Hof

Die Gerbermiihle bei Oberrad
Die lange Schirn

Plitzchen an der Schmidistube
Im Hainerhof

Friedrich Stoltze’s Geburtshaus
Hinterhaus, Klostergasse
Winzer-Wahrzeichen im Rebstock
Altes Gymnasium

Hinterhéiuser; Rosengasse
Lohergasse

Wirtschaftshof in Bornheim
Pliitzchen bei der Paradiesgasse
Tuchgaden 9

»Stadt Strafburg”

Ecthaus der Schirnen

Eingang zum Pfarrturm

Grofie Rittergasse 53

Tuchgaden

. Café Schierkolz“

Rebstock

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1179400631

10
10
11
12
12
13
14
14
15
15
15
16
16
17
17
18
19
20
21
22
23
24
25
25
26
26
27
28
29

30, 31

32
32
33
34
35
36
37
38
39
39
40
40

91, 42

42
43
44
44
45
46
46
47
48
49

Kleine Eschenheimer Gasse 8

Oppenheimer Strafe 19

Altes Haus, vom Alchamt aus gesehen

Die alte Peterskirche

Weckmarks

Mehlwaage mit Garkiiche

Kleine Fischergasse

Der alte Judenfriedhof

Seckbiicher Gasse 11

Die Schmiedtstube oder Schmidstube

Wildemannsgasse

Altes Pfarrhaus, Schéfergasse

Zu den Zwei Biiren, Tongesgasse Nr. 40

Jdgergdisschen

Knappengisschen

Saalhof-Kapelle

Ertker ,,Zum Luther*

Brunnen am Goethehaus

Die alte Konstablerwache

Haus 20 in der Meisengasse

Haus Papageigasse | und alte
Mainzer Gasse 66

Das Kiopplerhiofchen

Der Romer

Haus zum grofen Engel

Klappergasse 39

Neue Zeil, Grofe Friedberger Strafe

Das Schauspielhaus

Hof zum Prinzen Carl

Haus zum Groflen Engel

Hexenpléitzchen

Hifchen im Romer

Haus Fahrgasse 79

Hinter der Judenmauer

In der Miinzgasse 18

Zeil 54 bis 60

Haus Saalgasse 29

Taubenhof

Alte Schlesingergasse 15

Ehemaliges Pfarrhaus

Stadt Darmstadt, grofie Fischergasse

Predigerstrafe, Klostergasse 2

Portal in der Seckbicher Gasse

Das Wiirzsburger Eck '

Reliefs auf der Alten Mainbriicke

Torweg in der Neugasse

Treppenturm hinter dem Limmchen

Der ,,Konig von England*

Brunnen in der Klappergasse

Hirschbrunnen

Paradiesbrunnen

Das Lowenplitzchen, Fakrgasse

Der Romer

76,

50
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

62
62
63
64
65
66
67

67
68
69
70
70

72
73
74
75
77
77
78
79
80
81
81
82
82
83
84
85
86
87
88
88
89
90
91
91
92
93

Das Fertsch Finger’sche Haus 94
Die Héuser des Romerbergs 95
Das Senckenbergische Stifr 96
Die Anatomie 97
Grabdenkmal Dr. Senckenberg 98
Alter Brunnen, Stiftstrafie 98
Alte Stadtmauer 99
Der Kiikhornshof 100
Warten bei Frankfurt am Main 101
Englischer Hof 102, 103
Neue Mainzer Strafle 103
Portal, Haus zum Braunfels 104
Gleserner Hof 104, 105
Wedelgasse 106
Neue Krime 107
Kruggasse 10 107
Paulsgasse und Buchgasse 108
Die Deutsch-reformierte Kirche 109
Gerechtigkeitsbrunnen, Rimerberg 110
Nikolaikirche 111
Samstagsberg mit Dom 112
»Am Samstagsberg 113
Rapunzelgiisschen 113
Romerhifchen 114,115
Das Salzhaus 116
Ehemalige Romergasse 117
Limpurgergasse 118
An der Hauprwache 119
Die Hauprwache 120
Zum goldenen Brunnen, Hauptwache 121
Der Steinweg 122
Der Goetheplarz 123
Kalbicher Gasse 124, 125
Kastenhospitalgasse 124
Bibergasse 126
Sachsenhiuser Warte 127
Haus Mylius, Bibergasse 3 127
Schillerplatz und Bibergasse 128
Das Steinerne Haus 129
Haus zum Mohrenkopf 130
Niirnberger Hof 131, 132
Neugasse 133
Der Hiiknermarkt 134
Neugasse 1 135
Neugasse 3 135, 136
Saalgasse 7 136
Kruggasse 137
Erlanger Hof 138, 139
Borngasse 140, 141
Schnurgasse und Trierische Gasse 142
Schnurgasse 143
Bendergasse 144, 145
Die Saalgasse 146
HE
digitalisiert durch IONAL
BLIOTHE


http://d-nb.info/1179400631

Der Garkiichenplarx 147
Die Kannengiefergasse 148, 149
Das Leinwandhaus 150, 151
Die Stadrwaage 151
Dom und Leinwandhaus 152
Kleine Fischergasse 152
Das ,,Roseneck* 153
Einhkornpléitzchen 154
Die Klostergasse 155
Fiirsteneck 156
Die Fahrgasse 157, 158
Krautmarkt 159
Goethes Geburtshaus 160
Grabmal der Eltern Goethes 161
Die Katharinenpforte 162, 163
Die Katharinenkirche 164
Die Zeil 165
Zeil, Liebfrauenstrafie 166
Hessisches Palais 167
Hdiuser von Mumm und Rothschild 168
Der Russische Hof 169
Zeil mit Konstablerwache 170
Der Dallesplar 171
Das Bundespalais 172
Liebfrauenberg 173
Grofler Hirschgraben 11 174
Der Liebfrauenbrunnen 174
Das Gutenbergdenkmal, Gallusgasse 175
Alte Schlesingergasse 176
Grofe Gallusgasse 12 176
Rossmarkt, Junghofstrafie 177
Junghofstrafe 178
Der Rote Hof 178
Ehemaliges Cronstedt’sches Stift 179
Frankfurt vom Miihlberg aus 180

Friedberger Strafle, Haus Dr: Senfleben 181

Grofe Friedberger Strafe

Zum goldenen Reichsapfel
Vilbeler Gasse, Alte Gasse
Kreuzigungsgruppe, Peterskirchhof
Klapperfeldgefingnis

Zur Bunten Leuchte, Alte Gasse
Seufzerallee

Kirchhofsweg

Der Eschenheimer Turm

Die Hochstrafle, Bockenheimer Tor
Der Riederkof

Ostbaknhof

Das Allerheiligentor

Die Allerheiligengasse

Grofle Fischergasse

Die Goldene Hutgasse

In der Gelnhéiuser Gasse
Lokergasse

Elisabethenstrafe
Dreikinigsbrunnen
Happelgasse

Zum Grofien Speicher

Zur Goldenen Waage

Die Judengasse

Das Stammbhaus, Familie Rothschild

Borne’s Geburtshaus, Judengasse
Israelitischer Friedhof

Dom

Dreikinigskirche

Der eiserne Steg mit Miillermain

St. Leonhardskirche 208,
Portale am Dom 210,

Grofie Eschenheimer Strafle 43
Der Ulrichstein

Hinter dem Limmchen
Saalhof, Saalgasse 31

182
182
183
184
185
186
186
187
188
189
190
191
192
193
193
194
195
196
197
198
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
209
211
212
213
214
215

Ehemalige Romergasse Nr. 5 216
BraubachstraPe, Durchbruch Westen 217
Kornmarkt, Bethmannstrafe 218
Braubachstrafe, Schnurgasse 13 219
Hofgut von Giinderrode 220
Hinter der Judenmauer 16—18 221
Das Hessendenkmal 222
Die [rrenanstalt 223
Grofe Friedberger- und Schiifergasse 224
Das Friedberger Tor 224
Theaterplary 225
Portal an der Liebfraunenkirche 226
Sachsenhausen mit Miillermain 226
Rententurm und Saalhof 227
Fritschengdisschen 228
Lorsbachertilchen, Kleine Rittergasse 228
Haus zum Wedel 229
Ecke der Hollgasse 230
Die alte Vilbeler Gasse 231
Lowenapotheke 232
Alte Gasse, Platx der ehemaligen alten

Peterskirche 233
Grab der Eltern Goethes 234
Sitzungszimmer, altes Biirgerhospital 234
Cronstettscher Damenstift 235
Inneres der Liebfrauenkirche 236
Portal der Katharinenkirche 236
Inneres der St. Katharinenkirche 237
Im Junghof 238
Die Ode 239
Uhrtiirmchen, Bockenheimer Tor 240
Landwirtschaftliche Halle 241
Ostbahnhof 242-247
Die Alte Mainbriicke 248-255
Grundriss der

[freien Stadt Frankfurt 256



