

Paradiesgässchen 17	10	Kleine Eschenheimer Gasse 8	50	Das Fertsch Finger'sche Haus	94
Die Mehlwaage, Garküchenplatz	10	Oppenheimer Straße 19	50	Die Häuser des Römerbergs	95
Deutschherrnkai	11	Altes Haus, vom Alchamt aus gesehen	51	Das Senckenbergische Stift	96
Höfchen, Tuchgaden 9	12	Die alte Peterskirche	52	Die Anatomie	97
Hinter dem Lämmchen 6	12	Weckmarkt	53	Grabdenkmal Dr. Senckenberg	98
Hinter dem Lämmchen 9	13	Mehlwaage mit Garküche	54	Alter Brunnen, Stiftstraße	98
Altes Pfarrhaus der St. Peterskirche	14	Kleine Fischergasse	55	Alte Stadtmauer	99
Bäckergässchen	14	Der alte Judenfriedhof	56	Der Kühhornshof	100
Klostergasse 23	15	Seckbächer Gasse 11	57	Warten bei Frankfurt am Main	101
Hinter den drei weißen Tauben	15	Die Schmiedstube oder Schmidstube	58	Englischer Hof	102, 103
Alte Mainzer Gasse 18	15	Wildemannsgasse	59	Neue Mainzer Straße	103
Waschhaus, Große Rittergasse 12	16	Altes Pfarrhaus, Schäfergasse	60	Portal, Haus zum Braufels	104
Das deutsche Haus	16	Zu den Zwei Bären, Töngesgasse Nr. 40	61	Gleserner Hof	104, 105
Kutscherhof, Alte Gasse 14	17	Jägergässchen	62	Wedelgasse	106
Goethehäuschen, Hühnerweg 72	17	Knappengässchen	62	Neue Kräme	107
Hinter dem Lämmchen 6	18	Saalhof-Kapelle	63	Kruggasse 10	107
Klapergasse 39 (Sachsenhausen)	19	Erker „Zum Luther“	64	Paulsgasse und Buchgasse	108
Der freie Platz in der Saalgasse	20	Brunnen am Goethehaus	65	Die Deutsch-reformierte Kirche	109
Schirnen am Dom	21	Die alte Konstablerwache	66	Gerechtigkeitsbrunnen, Römerberg	110
Haus Limpurg im Römer	22	Haus 20 in der Meisengasse	67	Nikolaikirche	111
Nürnberger Hof	23	Haus Papageigasse I und alte		Samstagsberg mit Dom	112
Arnsburger Hof	24	Mainzer Gasse 66	67	„Am Samstagsberg“	113
Hinter dem Lämmchen 6	25	Das Köpplerhöfchen	68	Rapunzelgässchen	113
Stadt Straßburg, große Fischergasse	25	Der Römer	69	Römerhöfchen	114, 115
Barfußergasse 5	26	Haus zum großen Engel	70	Das Salzhaus	116
Schnurgasse 54	26	Klapergasse 39	70	Ehemalige Römergasse	117
„Zum Vogel Strauss“	27	Neue Zeil, Große Friedberger Straße	71	Limpurergasse	118
„Zur Goldenen Waage“	28	Das Schauspielhaus	72	An der Hauptwache	119
Fritschengässchen 1	29	Hof zum Prinzen Carl	73	Die Hauptwache	120
Frankensteiner Straße	30, 31	Haus zum Großen Engel	74	Zum goldenen Brunnen, Hauptwache	121
Häuser in der Blauen Handgasse	32	Hexenplätzchen	75	Der Steinweg	122
Börnestraße 32	32	Höfchen im Römer	76, 77	Der Goetheplatz	123
Nürnberger Hof	33	Haus Fahrgasse 79	77	Kalbächer Gasse	124, 125
Die Gerbermühle bei Oberrad	34	Hinter der Judenmauer	78	Kastenhospitalgasse	124
Die lange Schirn	35	In der Münzgasse 18	79	Bibergasse	126
Plätzchen an der Schmidstube	36	Zeil 54 bis 60	80	Sachsenhäuser Warte	127
Im Hainerhof	37	Haus Saalgasse 29	81	Haus Mylius, Bibergasse 3	127
Friedrich Stoltze's Geburtshaus	38	Taubenhof	81	Schillerplatz und Bibergasse	128
Hinterhaus, Klostergasse	39	Alte Schlesingergasse 15	82	Das Steinerne Haus	129
Winzer-Wahrzeichen im Rebstock	39	Ehemaliges Pfarrhaus	82	Haus zum Mohrenkopf	130
Altes Gymnasium	40	Stadt Darmstadt, große Fischergasse	83	Nürnberger Hof	131, 132
Hinterhäuser, Rosengasse	40	Predigerstraße, Klostergasse 2	84	Neugasse	133
Löhergasse	41, 42	Portal in der Seckbächer Gasse	85	Der Hühnermarkt	134
Wirtschaftshof in Bornheim	42	Das Würzburger Eck	86	Neugasse 1	135
Plätzchen bei der Paradiesgasse	43	Reliefs auf der Alten Mainbrücke	87	Neugasse 3	135, 136
Tuchgaden 9	44	Torweg in der Neugasse	88	Saalgasse 7	136
„Stadt Straßburg“	44	Treppenturm hinter dem Lämmchen	88	Kruggasse	137
Eckhaus der Schirnen	45	Der „König von England“	89	Erlanger Hof	138, 139
Eingang zum Pfarrturm	46	Brunnen in der Klapergasse	90	Borngasse	140, 141
Große Rittergasse 53	46	Hirschbrunnen	91	Schnurgasse und Trierische Gasse	142
Tuchgaden	47	Paradiesbrunnen	91	Schnurgasse	143
„Café Schierholz“	48	Das Löwenplätzchen, Fahrgasse	92	Bendergasse	144, 145
Rebstock	49	Der Römer	93	Die Saalgasse	146

<i>Der Garküchenplatz</i>	147	<i>Große Friedberger Straße</i>	182	<i>Ehemalige Römergasse Nr. 5</i>	216
<i>Die Kannengießergasse</i>	148, 149	<i>Zum goldenen Reichsapfel</i>	182	<i>Braubachstraße, Durchbruch Westen</i>	217
<i>Das Leinwandhaus</i>	150, 151	<i>Vilbeler Gasse, Alte Gasse</i>	183	<i>Kornmarkt, Bethmannstraße</i>	218
<i>Die Stadtwaage</i>	151	<i>Kreuzigungsgruppe, Peterskirchhof</i>	184	<i>Braubachstraße, Schnurgasse 13</i>	219
<i>Dom und Leinwandhaus</i>	152	<i>Klapperfeldgefängnis</i>	185	<i>Hofgut von Günderrode</i>	220
<i>Kleine Fischergasse</i>	152	<i>Zur Bunten Leuchte, Alte Gasse</i>	186	<i>Hinter der Judenmauer 16–18</i>	221
<i>Das „Roseneck“</i>	153	<i>Seufzerallee</i>	186	<i>Das Hessendenkmal</i>	222
<i>Einhornplätzchen</i>	154	<i>Kirchhofsweg</i>	187	<i>Die Irrenanstalt</i>	223
<i>Die Klostergasse</i>	155	<i>Der Eschenheimer Turm</i>	188	<i>Große Friedberger- und Schäfergasse</i>	224
<i>Fürsteneck</i>	156	<i>Die Hochstraße, Bockenheimer Tor</i>	189	<i>Das Friedberger Tor</i>	224
<i>Die Fahrgasse</i>	157, 158	<i>Der Riederhof</i>	190	<i>Theaterplatz</i>	225
<i>Krautmarkt</i>	159	<i>Ostbahnhof</i>	191	<i>Portal an der Liebfrauenkirche</i>	226
<i>Goethes Geburtshaus</i>	160	<i>Das Allerheiligentor</i>	192	<i>Sachsenhausen mit Müllermain</i>	226
<i>Grabmal der Eltern Goethes</i>	161	<i>Die Allerheiligengasse</i>	193	<i>Rententurm und Saalhof</i>	227
<i>Die Katharinenpforte</i>	162, 163	<i>Große Fischergasse</i>	193	<i>Fritschengäßchen</i>	228
<i>Die Katharinenkirche</i>	164	<i>Die Goldene Hutgasse</i>	194	<i>Lorsbachertälchen, Kleine Rittergasse</i>	228
<i>Die Zeil</i>	165	<i>In der Gelnhäuser Gasse</i>	195	<i>Haus zum Wedel</i>	229
<i>Zeil, Liebfrauenstraße</i>	166	<i>Löhergasse</i>	196	<i>Ecke der Höllgasse</i>	230
<i>Hessisches Palais</i>	167	<i>Elisabethenstraße</i>	197	<i>Die alte Vilbeler Gasse</i>	231
<i>Häuser von Mumm und Rothschild</i>	168	<i>Dreikönigsbrunnen</i>	198	<i>Löwenapotheke</i>	232
<i>Der Russische Hof</i>	169	<i>Happelgasse</i>	198	<i>Alte Gasse, Platz der ehemaligen alten</i>	
<i>Zeil mit Konstablerwache</i>	170	<i>Zum Großen Speicher</i>	199	<i>Peterskirche</i>	233
<i>Der Dallesplatz</i>	171	<i>Zur Goldenen Waage</i>	200	<i>Grab der Eltern Goethes</i>	234
<i>Das Bundespalais</i>	172	<i>Die Judengasse</i>	201	<i>Sitzungszimmer, altes Bürgerhospital</i>	234
<i>Liebfrauenberg</i>	173	<i>Das Stammhaus, Familie Rothschild</i>	202	<i>Cronstettscher Damenstift</i>	235
<i>Großer Hirschgraben II</i>	174	<i>Börne's Geburtshaus, Judengasse</i>	203	<i>Inneres der Liebfrauenkirche</i>	236
<i>Der Liebfrauenbrunnen</i>	174	<i>Israelitischer Friedhof</i>	204	<i>Portal der Katharinenkirche</i>	236
<i>Das Gutenbergdenkmal, Gallusgasse</i>	175	<i>Dom</i>	205	<i>Inneres der St. Katharinenkirche</i>	237
<i>Alte Schlesingergasse</i>	176	<i>Dreikönigskirche</i>	206	<i>Im Junghof</i>	238
<i>Große Gallusgasse 12</i>	176	<i>Der eiserne Steg mit Müllermain</i>	207	<i>Die Öde</i>	239
<i>Rossmarkt, Junghofstraße</i>	177	<i>St. Leonhardskirche</i>	208, 209	<i>Uhrtürmchen, Bockenheimer Tor</i>	240
<i>Junghofstraße</i>	178	<i>Portale am Dom</i>	210, 211	<i>Landwirtschaftliche Halle</i>	241
<i>Der Rote Hof</i>	178	<i>Große Eschenheimer Straße 43</i>	212	<i>Ostbahnhof</i>	242–247
<i>Ehemaliges Cronstedt'sches Stift</i>	179	<i>Der Ulrichstein</i>	213	<i>Die Alte Mainbrücke</i>	248–255
<i>Frankfurt vom Mühlberg aus</i>	180	<i>Hinter dem Lämmchen</i>	214	<i>Grundriss der</i>	
<i>Friedberger Straße, Haus Dr. Senfleben</i>	181	<i>Saalhof, Saalgasse 31</i>	215	<i>freien Stadt Frankfurt</i>	256